

Koszalin, dn. 12 października 2023 r.

OA-I-3.1431.191.2023.MR

Wnioskodawca:

[REDACTED]

Sposób udostępnienia informacji

e-mail: [REDACTED]

W odpowiedzi na przesłany w dniu 29 września 2023 r., za pośrednictwem poczty elektronicznej wniosek o udostępnienie informacji publicznej informuję, że w marcu 2022 r. zespół kontrolny Urzędu Miejskiego w Koszalinie, składający się z pracowników Biura Kontroli oraz Wydziału Kultury i Spraw Społecznych, przeprowadził kontrolę nadzoru finansowego prowadzonego przez Dyrektora Muzeum w Koszalinie m.in. w obszarze zlecenia prac konserwatorskich. Kontrolą objęte były również czynności konserwacji bryczki konnej o numerze inwentarzowym MK/E 1027.

Zasięg kontroli wyczerpał wszystkie możliwości kompetencyjne pracowników Urzędu Miejskiego. Przeprowadzona kontrola nie wykazała nieprawidłowości w zakresie jaki obejmowała. Chcąc odnieść się do kwestii dotyczących nieprawidłowości i nadużyć dotyczących zabezpieczania i konserwacji przedmiotowego muzealium należałoby powołać eksperta w zakresie konserwacji drewnianych obiektów zabytkowych, zgodnie ze wskazaniem ujętym w piśmie MKiDN z dn. 2 sierpnia br.

Rozważając możliwość powołania eksperta, podjęto rozmowy z firmą specjalizującą się w konserwacji zabytków, której pracownicy posiadają kwalifikacje niezbędne do renowacji m.in. obiektów drewnianych. Z uzyskanych informacji wynika, że chcąc ocenić stan bryczki, a także odnieść się do poprawności dokonanych dotychczas działań konserwatorskich podmiot, któremu zlecono by to zadanie musiałby podjąć szereg specjalistycznych czynności. Z wstępnych rozmów wynika, że koszt wykonania wszystkich niezbędnych działań wyniósłby w przybliżeniu kilkanaście tysięcy złotych.

Mając na uwadze, że wartość bryczki wpisana w jej karcie inwentarzowej wynosi 2 000 zł. koszt ekspertyzy kilkakrotnie przewyższyłby wartość obiektu.

W świetle powyższego, a także mając na względzie gospodarność i celowość wydatkowania środków publicznych oraz wyniki kontroli przeprowadzonej w Muzeum w Koszalinie przez zespół kontrolny Urzędu Miejskiego w marcu 2022 r., uważam zlecenie przedmiotowej ekspertyzy za bezzasadne. O stanowisku Miasta poinformowany został również Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

*wz. PREZYDENTA MIASTA  
ZASTĘPCA PREZYDENTA  
Andrzej Kierzek*